
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34009 Segunda-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2019

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 07 DE 03 de outubro DE 2019
EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE REPRESENTANTES DA SO-
CIEDADE CIVIL PARA ATUAR NAS REDES LOCAIS DA CIDADANIA 
DO PROGRAMA TERRITÓRIOS PELA PAZ
RETIFICAÇÃO
Onde lê-se:

Atividade Período

Inscrição online www.nac.pa.gov.br 03 de outubro até 11 de outubro 
de 2019

Homologação e publicação das inscrições 15 de outubro de 2019

Período de interposição de recurso 16 a 17 de outubro de 2019

Análise da interposição de recurso 18 de outubro de 2019
Homologação das inscrições após recurso Até 21 de outubro de 2019

Análise da Documentação Até 23 de outubro de 2019
Resultado da Análise da Documentação 24 de outubro de 2019

Período de interposição de recurso contra Análise de Documentação 25 a 28 de outubro de 2019
Homologação e Publicação dos candidatos e instituições a serem entrevistadas 

após recurso Até 29 de outubro de 2019

Realização de Entrevista 30 a 31 de outubro de 2019
Publicação do resultado da entrevista 01 de novembro de 2019

Período de interposição de recursos contra os resultados da entrevista 04 a 05 de novembro de 2019
Análise do Recurso 06 de novembro de 2019

Publicação e homologação da Rede Local de Cidadania da JURUNAS após 
análise de recurso da entrevista 07 de novembro de 2019

Lê-se:

Atividade Período

Inscrição online www.nac.pa.gov.br 14 de outubro até 18 de outubro 
de 2019

Homologação e publicação das inscrições 22 de outubro de 2019

Período de interposição de recurso 23 a 24 de outubro de 2019

Análise da interposição de recurso 25 de outubro de 2019

Homologação das inscrições após recurso Até 28 de outubro de 2019

Análise da Documentação Até 31 de outubro de 2019

Resultado da Análise da Documentação 01 de novembro de 2019

Período de interposição de recurso contra Análise de Documentação 04 a 05 de novembro de 2019

Homologação e Publicação dos candidatos e instituições a serem entrevistadas 
após recurso Até 06 de novembro de 2019

Realização de Entrevista 07 e 08 de novembro de 2019

Publicação do resultado da entrevista 11 de novembro de 2019

Período de interposição de recursos contra os resultados da entrevista 12 a 13 de novembro de 2019

Análise do Recurso 14 de novembro de 2019

Publicação e homologação da Rede Local de Cidadania da JURUNAS após análise 
de recurso da entrevista 18 de novembro de 2019

JULIANA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 484331

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 652/2019-PGE.G., de 10 de outubro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR, o afastamento da servidora Ligia de Barros Pontes Sefer, 
identidade funcional nº 5896490/1, para gozo de licença maternidade, no 
período de 07.10.19 a 03.04.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MYRZA TANDAYA NYLANDER PEGADO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 484615

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 542/2019-PGE.G., de 29.08.2019, publica-
da no DOE 33.969 de 03.09.2019
Onde se lê:

Ophir Filgueiras Cavalcante Junior 3342212/2 1ª parcela 2012/2015 02.09 a 01.10.19

Leia-se:

Ophir Filgueiras Cavalcante Junior 3342212/2 1ª parcela 2012/2015 01.09 a 30.09.19

Protocolo: 484670

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 025/2018-PGE
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vi-
gência por 12 (doze) meses do Contrato nº 025/2018 - PGE.
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 25101.03.092.1424.6806; 
Elemento de Despesa: 339039; Fonte de Recursos: 0140
Data da Assinatura: 10/10/2019
Vigência: 10/10/2019 à 10/10/2020
Contratada: JML PERIÓDICOS ONLINE – MENDES & LOPES PESQUISA, 
TREINAMENTO E EVENTOS
CNPJ/MF nº 07.777.721/0001-51
Endereço: Rua Mandagaçu, n° 534, sobreloja, Bairro: Emiliano Perneta, 
Pinhais/PR CEP 83.324-430
Ordenador de Despesa: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do 
Estado

Protocolo: 484680

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 655/2019-PGE.G., 11 de outubro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais…
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo, 
identidade funcional nº 57215081/1 portador do CPF n°743.597.112-04, 
Suprimento de Fundos no valor de R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco 
reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339030 – R$ 165,00.
O Prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar da data da 
emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 10 (dez) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MYRZA TANDAYA NYLANDER PEGADO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 484623
PORTARIA Nº 654/2019-PGE.G., 11 de outubro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais…
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Anderson Michel Silva Ribeiro, Assistente de Procu-
radoria, Id. Funcional nº 55589776/1, portador do CPF n° 807.663.582-91, 
Suprimento de Fundos no valor de R$ 998,00 (Novecentos e noventa e oito 
reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339036 – R$ 998,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar da data da 
emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 10 (dez) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MYRZA TANDAYA NYLANDER PEGADO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 484608

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A Publicação do Extrato de Contrato: 009/2019-AGE.
Exercício: 2019.
Data da Assinatura: 08/10/2019.                                       
Vigência: 08/10/2019 a 07/10/2024.
Valor Global Anual: R$ 249.314,64.
Objeto: Locação de imóvel salão nº 02, possuindo área total de 571,67 
metros quadrados  área total, sendo 453,05 de área privativa e 118,62 de 
área comum, correspondendo a 50% (cinquenta por cento) do 7º andar 
“pavimento tipo B”, integrante do Edifício comercial “SINTESE PLAZA”, si-
tuado na Avenida Senador Lemos, Nº 791, perímetro compreendido entre 
as Travessas Dom Pedro I e Soares Carneiro. O valor global anual além do 
aluguel do imóvel, está incluso o valor de Condomínio, IPTU e 05 vagas 
de garagem.


